
 
 

M U N I C Í P I OD E   B A R R A   D O   T U R V O 

E S T A D OD E   S Ã O   P A U L O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Avenida 21 de março, 344, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

Decreto 986/22  

1 

 

DECRETO Nº 986 DE 03 DE JUNHO DE 2022. 

 

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA 
ESTRADA MUNICIPAL BT – 04 
DENOMINADA PRIMEIRO RIBEIRÃO,  
DO MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO. 

  

JEFFERSON LUIZ MARTINS, Prefeito Municipal de Barra do Turvo, Estado de São Paulo, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n°538/2015, que dispõe sobre a largura das estradas 

municipais e respectivas faixas de domínio, fixa limitações de uso, autoriza o recebimento de 

doações, declara utilidade pública instituindo servidões administrativas nas estradas que 

interligam as linhas de transporte escolar; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica instituído a criação da Estrada Municipal BT – 04 denominada Primeiro Ribeirão, 

com extensão de 6.156,26 metros, ao qual se inicia na intersecção com a Estrada Municipal BT 

– 05 denominada Ribeirão do Meio e encerra-se no pátio localizado nas adjacências do atrativo 

turístico denominado Cachoeira Dito Salú.   

 

Art. 2º. A extensão da estrada apresenta a seguinte descrição perimétrica: Inicia no vértice Pt0, 

de coordenadas N 7263494.61 m e E 757624.95 m, Datum SIRGAS  com Meridiano Central -

51, localizado na intersecção com a Estrada Municipal BT – 05 denominada Ribeirão do Meio; 

deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:221°52'15.49'' e 14.91; até o vértice 

Pt1, de coordenadas N 7263483.50 m e E 757614.99 m; deste, segue com os seguintes 

azimute plano e distância:249°30'25.16'' e 13.41; até o vértice Pt2, de coordenadas N 

7263478.81 m e E 757602.43 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:259°52'55.28'' e 35.07; até o vértice Pt3, de coordenadas N 7263472.65 m e E 

757567.91 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:254°26'42.40'' e 13.59; 

até o vértice Pt4, de coordenadas N 7263469.00 m e E 757554.81 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:249°43'31.34'' e 17.06; até o vértice Pt5, de coordenadas N 

7263463.09 m e E 757538.80 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:241°29'35.48'' e 19.17; até o vértice Pt6, de coordenadas N 7263453.94 m e E 

mailto:administracao@barradoturvo


 
 

M U N I C Í P I OD E   B A R R A   D O   T U R V O 

E S T A D OD E   S Ã O   P A U L O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Avenida 21 de março, 344, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

Decreto 986/22  

2 

 

757521.96 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:226°48'42.16'' e 14.75; 

até o vértice Pt7, de coordenadas N 7263443.85 m e E 757511.21 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:213°27'2.50'' e 18.80; até o vértice Pt8, de coordenadas N 

7263428.16 m e E 757500.84 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:217°49'47.06'' e 10.03; até o vértice Pt9, de coordenadas N 7263420.23 m e E 

757494.69 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:240°23'5.73'' e 15.65; 

até o vértice Pt10, de coordenadas N 7263412.50 m e E 757481.09 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:260°38'18.46'' e 14.52; até o vértice Pt11, de coordenadas 

N 7263410.14 m e E 757466.76 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:267°14'53.51'' e 20.24; até o vértice Pt12, de coordenadas N 7263409.17 m e E 

757446.55 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:266°33'6.50'' e 19.42; 

até o vértice Pt13, de coordenadas N 7263408.00 m e E 757427.16 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:248°35'32.65'' e 14.43; até o vértice Pt14, de coordenadas 

N 7263402.73 m e E 757413.73 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:210°58'9.35'' e 10.25; até o vértice Pt15, de coordenadas N 7263393.95 m e E 

757408.45 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:184°17'0.94'' e 15.42; 

até o vértice Pt16, de coordenadas N 7263378.57 m e E 757407.30 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:175°33'43.55'' e 14.89; até o vértice Pt17, de coordenadas 

N 7263363.72 m e E 757408.45 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:177°33'49.84'' e 20.16; até o vértice Pt18, de coordenadas N 7263343.58 m e E 

757409.31 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:193°09'34.33'' e 11.82; 

até o vértice Pt19, de coordenadas N 7263332.07 m e E 757406.62 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:224°47'11.82'' e 26.22; até o vértice Pt20, de coordenadas 

N 7263313.46 m e E 757388.15 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:226°22'39.72'' e 18.65; até o vértice Pt21, de coordenadas N 7263300.59 m e E 

757374.64 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:212°49'47.36'' e 19.62; 

até o vértice Pt22, de coordenadas N 7263284.10 m e E 757364.00 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:178°47'50.43'' e 23.60; até o vértice Pt23, de coordenadas 

N 7263260.51 m e E 757364.50 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:173°30'15.69'' e 23.43; até o vértice Pt24, de coordenadas N 7263237.23 m e E 

757367.15 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:199°26'2.65'' e 10.28; 

até o vértice Pt25, de coordenadas N 7263227.54 m e E 757363.73 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:202°37'35.83'' e 11.36; até o vértice Pt26, de coordenadas 

N 7263217.05 m e E 757359.36 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

mailto:administracao@barradoturvo


 
 

M U N I C Í P I OD E   B A R R A   D O   T U R V O 

E S T A D OD E   S Ã O   P A U L O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Avenida 21 de março, 344, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

Decreto 986/22  

3 

 

distância:214°11'48.39'' e 22.51; até o vértice Pt27, de coordenadas N 7263198.43 m e E 

757346.70 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:207°11'46.49'' e 10.14; 

até o vértice Pt28, de coordenadas N 7263189.41 m e E 757342.07 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:195°44'29.07'' e 11.69; até o vértice Pt29, de coordenadas 

N 7263178.16 m e E 757338.90 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:185°21'10.73'' e 7.17; até o vértice Pt30, de coordenadas N 7263171.02 m e E 

757338.23 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:151°10'51.39'' e 7.84; 

até o vértice Pt31, de coordenadas N 7263164.15 m e E 757342.01 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:140°53'24.99'' e 9.02; até o vértice Pt32, de coordenadas N 

7263157.15 m e E 757347.70 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:149°55'12.78'' e 17.42; até o vértice Pt33, de coordenadas N 7263142.07 m e E 

757356.43 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:157°53'23.52'' e 16.81; 

até o vértice Pt34, de coordenadas N 7263126.50 m e E 757362.76 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:164°28'8.63'' e 19.91; até o vértice Pt35, de coordenadas N 

7263107.32 m e E 757368.09 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:177°29'58.76'' e 9.05; até o vértice Pt36, de coordenadas N 7263098.28 m e E 

757368.48 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:193°47'22.75'' e 8.12; 

até o vértice Pt37, de coordenadas N 7263090.40 m e E 757366.55 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:208°44'16.14'' e 12.08; até o vértice Pt38, de coordenadas 

N 7263079.81 m e E 757360.74 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:215°07'12.88'' e 10.14; até o vértice Pt39, de coordenadas N 7263071.51 m e E 

757354.91 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:199°35'12.14'' e 8.48; 

até o vértice Pt40, de coordenadas N 7263063.52 m e E 757352.06 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:180°31'49.01'' e 10.89; até o vértice Pt41, de coordenadas 

N 7263052.63 m e E 757351.96 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:173°07'8.76'' e 14.88; até o vértice Pt42, de coordenadas N 7263037.85 m e E 

757353.75 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:172°56'52.48'' e 12.76; 

até o vértice Pt43, de coordenadas N 7263025.19 m e E 757355.31 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:157°07'47.02'' e 10.72; até o vértice Pt44, de coordenadas 

N 7263015.31 m e E 757359.48 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:168°46'53.45'' e 9.94; até o vértice Pt45, de coordenadas N 7263005.56 m e E 

757361.41 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:208°13'42.44'' e 8.24; 

até o vértice Pt46, de coordenadas N 7262998.30 m e E 757357.52 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:199°56'14.96'' e 11.46; até o vértice Pt47, de coordenadas 

mailto:administracao@barradoturvo


 
 

M U N I C Í P I OD E   B A R R A   D O   T U R V O 

E S T A D OD E   S Ã O   P A U L O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Avenida 21 de março, 344, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

Decreto 986/22  

4 

 

N 7262987.52 m e E 757353.61 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:198°54'46.30'' e 14.05; até o vértice Pt48, de coordenadas N 7262974.24 m e E 

757349.05 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:202°00'43.36'' e 21.22; 

até o vértice Pt49, de coordenadas N 7262954.57 m e E 757341.10 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:201°24'20.24'' e 18.43; até o vértice Pt50, de coordenadas 

N 7262937.40 m e E 757334.37 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:217°25'22.79'' e 14.85; até o vértice Pt51, de coordenadas N 7262925.61 m e E 

757325.35 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:207°26'7.32'' e 25.50; 

até o vértice Pt52, de coordenadas N 7262902.98 m e E 757313.60 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:208°19'9.51'' e 24.58; até o vértice Pt53, de coordenadas N 

7262881.34 m e E 757301.94 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:200°42'51.39'' e 18.26; até o vértice Pt54, de coordenadas N 7262864.26 m e E 

757295.48 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:193°49'13.35'' e 14.74; 

até o vértice Pt55, de coordenadas N 7262849.94 m e E 757291.96 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:207°16'13.00'' e 13.22; até o vértice Pt56, de coordenadas 

N 7262838.19 m e E 757285.90 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:223°55'7.55'' e 14.91; até o vértice Pt57, de coordenadas N 7262827.45 m e E 

757275.56 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:224°27'43.17'' e 15.37; 

até o vértice Pt58, de coordenadas N 7262816.48 m e E 757264.80 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:223°33'43.97'' e 27.43; até o vértice Pt59, de coordenadas 

N 7262796.61 m e E 757245.89 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:225°35'1.53'' e 30.79; até o vértice Pt60, de coordenadas N 7262775.06 m e E 

757223.90 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:229°24'9.56'' e 23.64; 

até o vértice Pt61, de coordenadas N 7262759.67 m e E 757205.95 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:230°51'43.71'' e 15.91; até o vértice Pt62, de coordenadas 

N 7262749.63 m e E 757193.60 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:242°47'33.22'' e 8.68; até o vértice Pt63, de coordenadas N 7262745.66 m e E 

757185.89 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:258°44'54.26'' e 10.62; 

até o vértice Pt64, de coordenadas N 7262743.59 m e E 757175.47 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:274°36'33.03'' e 13.05; até o vértice Pt65, de coordenadas 

N 7262744.64 m e E 757162.46 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:273°46'32.30'' e 10.27; até o vértice Pt66, de coordenadas N 7262745.31 m e E 

757152.21 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:246°55'59.33'' e 10.06; 

até o vértice Pt67, de coordenadas N 7262741.37 m e E 757142.95 m; deste, segue com os 

mailto:administracao@barradoturvo


 
 

M U N I C Í P I OD E   B A R R A   D O   T U R V O 

E S T A D OD E   S Ã O   P A U L O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Avenida 21 de março, 344, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

Decreto 986/22  

5 

 

seguintes azimute plano e distância:230°22'25.12'' e 10.90; até o vértice Pt68, de coordenadas 

N 7262734.42 m e E 757134.56 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:208°29'4.10'' e 10.35; até o vértice Pt69, de coordenadas N 7262725.32 m e E 

757129.62 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:203°19'6.28'' e 17.93; 

até o vértice Pt70, de coordenadas N 7262708.85 m e E 757122.52 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:202°30'39.47'' e 21.16; até o vértice Pt71, de coordenadas 

N 7262689.31 m e E 757114.42 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:198°34'33.66'' e 19.56; até o vértice Pt72, de coordenadas N 7262670.77 m e E 

757108.19 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:196°17'28.46'' e 15.27; 

até o vértice Pt73, de coordenadas N 7262656.11 m e E 757103.91 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:224°14'6.63'' e 18.03; até o vértice Pt74, de coordenadas N 

7262643.19 m e E 757091.33 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:240°34'37.36'' e 20.43; até o vértice Pt75, de coordenadas N 7262633.16 m e E 

757073.54 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:229°59'21.12'' e 15.41; 

até o vértice Pt76, de coordenadas N 7262623.25 m e E 757061.73 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:222°11'3.04'' e 9.98; até o vértice Pt77, de coordenadas N 

7262615.85 m e E 757055.03 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:202°50'35.89'' e 13.40; até o vértice Pt78, de coordenadas N 7262603.50 m e E 

757049.83 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:200°08'39.41'' e 14.43; 

até o vértice Pt79, de coordenadas N 7262589.95 m e E 757044.86 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:201°55'23.53'' e 18.29; até o vértice Pt80, de coordenadas 

N 7262572.98 m e E 757038.03 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:231°01'40.64'' e 25.94; até o vértice Pt81, de coordenadas N 7262556.67 m e E 

757017.86 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:241°45'6.70'' e 26.17; 

até o vértice Pt82, de coordenadas N 7262544.28 m e E 756994.81 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:240°33'3.74'' e 31.53; até o vértice Pt83, de coordenadas N 

7262528.78 m e E 756967.35 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:230°35'54.14'' e 26.53; até o vértice Pt84, de coordenadas N 7262511.94 m e E 

756946.85 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:222°10'36.40'' e 19.06; 

até o vértice Pt85, de coordenadas N 7262497.82 m e E 756934.06 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:214°05'30.31'' e 16.57; até o vértice Pt86, de coordenadas 

N 7262484.10 m e E 756924.77 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:217°38'15.91'' e 12.18; até o vértice Pt87, de coordenadas N 7262474.45 m e E 

756917.33 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:237°37'56.03'' e 36.21; 

mailto:administracao@barradoturvo


 
 

M U N I C Í P I OD E   B A R R A   D O   T U R V O 

E S T A D OD E   S Ã O   P A U L O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Avenida 21 de março, 344, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

Decreto 986/22  

6 

 

até o vértice Pt88, de coordenadas N 7262455.07 m e E 756886.75 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:233°40'23.51'' e 33.70; até o vértice Pt89, de coordenadas 

N 7262435.10 m e E 756859.60 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:230°54'50.20'' e 37.64; até o vértice Pt90, de coordenadas N 7262411.37 m e E 

756830.38 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:232°50'33.89'' e 23.37; 

até o vértice Pt91, de coordenadas N 7262397.26 m e E 756811.76 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:243°16'34.86'' e 18.61; até o vértice Pt92, de coordenadas 

N 7262388.89 m e E 756795.14 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:256°29'9.00'' e 39.40; até o vértice Pt93, de coordenadas N 7262379.68 m e E 

756756.83 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:253°22'58.33'' e 31.52; 

até o vértice Pt94, de coordenadas N 7262370.67 m e E 756726.63 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:263°06'50.75'' e 27.32; até o vértice Pt95, de coordenadas 

N 7262367.39 m e E 756699.51 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:274°37'0.77'' e 39.83; até o vértice Pt96, de coordenadas N 7262370.60 m e E 

756659.80 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:278°48'36.32'' e 29.30; 

até o vértice Pt97, de coordenadas N 7262375.09 m e E 756630.85 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:263°35'11.73'' e 16.55; até o vértice Pt98, de coordenadas 

N 7262373.24 m e E 756614.40 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:243°11'30.99'' e 10.73; até o vértice Pt99, de coordenadas N 7262368.40 m e E 

756604.82 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:230°05'0.63'' e 35.89; 

até o vértice Pt100, de coordenadas N 7262345.37 m e E 756577.29 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:229°42'30.14'' e 60.66; até o vértice Pt101, de 

coordenadas N 7262306.14 m e E 756531.02 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:229°12'15.84'' e 35.09; até o vértice Pt102, de coordenadas N 7262283.21 m e E 

756504.46 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:220°09'55.89'' e 21.99; 

até o vértice Pt103, de coordenadas N 7262266.40 m e E 756490.27 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:231°43'1.49'' e 13.72; até o vértice Pt104, de coordenadas 

N 7262257.91 m e E 756479.51 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:242°19'53.57'' e 16.10; até o vértice Pt105, de coordenadas N 7262250.43 m e E 

756465.25 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:254°30'0.57'' e 37.52; 

até o vértice Pt106, de coordenadas N 7262240.40 m e E 756429.09 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:258°33'51.59'' e 42.65; até o vértice Pt107, de 

coordenadas N 7262231.95 m e E 756387.29 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:254°49'4.58'' e 30.56; até o vértice Pt108, de coordenadas N 7262223.95 m e E 

mailto:administracao@barradoturvo


 
 

M U N I C Í P I OD E   B A R R A   D O   T U R V O 

E S T A D OD E   S Ã O   P A U L O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Avenida 21 de março, 344, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

Decreto 986/22  

7 

 

756357.80 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:242°44'23.92'' e 32.78; 

até o vértice Pt109, de coordenadas N 7262208.93 m e E 756328.66 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:231°45'37.08'' e 28.47; até o vértice Pt110, de 

coordenadas N 7262191.31 m e E 756306.30 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:235°11'34.46'' e 34.02; até o vértice Pt111, de coordenadas N 7262171.89 m e E 

756278.36 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:232°01'28.41'' e 23.06; 

até o vértice Pt112, de coordenadas N 7262157.70 m e E 756260.18 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:228°47'26.02'' e 35.04; até o vértice Pt113, de 

coordenadas N 7262134.61 m e E 756233.82 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:229°54'38.81'' e 33.66; até o vértice Pt114, de coordenadas N 7262112.93 m e E 

756208.07 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:217°33'4.33'' e 25.21; 

até o vértice Pt115, de coordenadas N 7262092.95 m e E 756192.70 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:215°16'7.54'' e 15.75; até o vértice Pt116, de coordenadas 

N 7262080.09 m e E 756183.61 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:222°24'2.56'' e 26.72; até o vértice Pt117, de coordenadas N 7262060.36 m e E 

756165.59 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:241°30'5.42'' e 16.89; 

até o vértice Pt118, de coordenadas N 7262052.30 m e E 756150.75 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:259°06'49.16'' e 23.54; até o vértice Pt119, de 

coordenadas N 7262047.86 m e E 756127.64 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:263°23'23.97'' e 38.20; até o vértice Pt120, de coordenadas N 7262043.46 m e E 

756089.69 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:252°14'2.27'' e 23.64; 

até o vértice Pt121, de coordenadas N 7262036.25 m e E 756067.17 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:246°02'15.45'' e 24.72; até o vértice Pt122, de 

coordenadas N 7262026.20 m e E 756044.58 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:240°47'5.62'' e 41.10; até o vértice Pt123, de coordenadas N 7262006.14 m e E 

756008.70 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:252°06'17.92'' e 21.06; 

até o vértice Pt124, de coordenadas N 7261999.67 m e E 755988.67 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:257°13'47.93'' e 40.92; até o vértice Pt125, de 

coordenadas N 7261990.63 m e E 755948.76 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:248°52'16.51'' e 22.97; até o vértice Pt126, de coordenadas N 7261982.35 m e E 

755927.33 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:231°44'12.09'' e 23.84; 

até o vértice Pt127, de coordenadas N 7261967.58 m e E 755908.61 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:224°22'13.19'' e 54.38; até o vértice Pt128, de 

coordenadas N 7261928.71 m e E 755870.59 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

mailto:administracao@barradoturvo


 
 

M U N I C Í P I OD E   B A R R A   D O   T U R V O 

E S T A D OD E   S Ã O   P A U L O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Avenida 21 de março, 344, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

Decreto 986/22  

8 

 

e distância:239°33'48.60'' e 36.61; até o vértice Pt129, de coordenadas N 7261910.16 m e E 

755839.02 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:249°54'16.70'' e 57.91; 

até o vértice Pt130, de coordenadas N 7261890.27 m e E 755784.64 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:245°21'17.85'' e 24.46; até o vértice Pt131, de 

coordenadas N 7261880.07 m e E 755762.41 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:251°14'2.14'' e 38.46; até o vértice Pt132, de coordenadas N 7261867.70 m e E 

755726.00 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:260°02'14.44'' e 39.08; 

até o vértice Pt133, de coordenadas N 7261860.94 m e E 755687.50 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:269°46'43.42'' e 66.51; até o vértice Pt134, de 

coordenadas N 7261860.68 m e E 755620.99 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:266°09'41.69'' e 49.03; até o vértice Pt135, de coordenadas N 7261857.40 m e E 

755572.08 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:264°07'35.76'' e 23.66; 

até o vértice Pt136, de coordenadas N 7261854.98 m e E 755548.54 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:276°12'42.63'' e 16.78; até o vértice Pt137, de 

coordenadas N 7261856.79 m e E 755531.86 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:287°30'36.50'' e 22.61; até o vértice Pt138, de coordenadas N 7261863.60 m e E 

755510.30 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:266°20'7.30'' e 11.24; 

até o vértice Pt139, de coordenadas N 7261862.88 m e E 755499.08 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:248°30'49.44'' e 21.83; até o vértice Pt140, de 

coordenadas N 7261854.88 m e E 755478.77 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:231°57'42.48'' e 34.27; até o vértice Pt141, de coordenadas N 7261833.76 m e E 

755451.77 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:237°04'20.20'' e 31.72; 

até o vértice Pt142, de coordenadas N 7261816.52 m e E 755425.15 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:245°43'38.67'' e 25.74; até o vértice Pt143, de 

coordenadas N 7261805.94 m e E 755401.69 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:268°02'30.68'' e 17.34; até o vértice Pt144, de coordenadas N 7261805.35 m e E 

755384.37 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:263°16'21.13'' e 21.44; 

até o vértice Pt145, de coordenadas N 7261802.84 m e E 755363.07 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:243°41'19.45'' e 33.81; até o vértice Pt146, de 

coordenadas N 7261787.85 m e E 755332.76 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:232°48'57.86'' e 58.86; até o vértice Pt147, de coordenadas N 7261752.28 m e E 

755285.87 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:229°44'14.67'' e 34.65; 

até o vértice Pt148, de coordenadas N 7261729.89 m e E 755259.43 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:228°31'20.29'' e 48.56; até o vértice Pt149, de 

mailto:administracao@barradoturvo


 
 

M U N I C Í P I OD E   B A R R A   D O   T U R V O 

E S T A D OD E   S Ã O   P A U L O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Avenida 21 de março, 344, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

Decreto 986/22  

9 

 

coordenadas N 7261697.72 m e E 755223.05 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:217°05'2.67'' e 43.09; até o vértice Pt150, de coordenadas N 7261663.34 m e E 

755197.06 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:219°38'41.75'' e 33.65; 

até o vértice Pt151, de coordenadas N 7261637.43 m e E 755175.59 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:234°15'14.44'' e 13.92; até o vértice Pt152, de 

coordenadas N 7261629.30 m e E 755164.29 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:253°36'8.00'' e 24.16; até o vértice Pt153, de coordenadas N 7261622.48 m e E 

755141.12 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:232°38'56.71'' e 11.97; 

até o vértice Pt154, de coordenadas N 7261615.22 m e E 755131.61 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:205°11'36.13'' e 15.91; até o vértice Pt155, de 

coordenadas N 7261600.83 m e E 755124.84 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:180°26'3.82'' e 24.31; até o vértice Pt156, de coordenadas N 7261576.52 m e E 

755124.65 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:180°18'49.98'' e 50.91; 

até o vértice Pt157, de coordenadas N 7261525.61 m e E 755124.37 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:174°25'19.73'' e 46.73; até o vértice Pt158, de 

coordenadas N 7261479.10 m e E 755128.92 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:189°06'54.61'' e 32.47; até o vértice Pt159, de coordenadas N 7261447.04 m e E 

755123.77 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:192°28'44.87'' e 33.50; 

até o vértice Pt160, de coordenadas N 7261414.33 m e E 755116.53 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:202°08'51.76'' e 21.62; até o vértice Pt161, de 

coordenadas N 7261394.30 m e E 755108.38 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:211°05'24.70'' e 16.65; até o vértice Pt162, de coordenadas N 7261380.04 m e E 

755099.78 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:194°49'38.08'' e 18.84; 

até o vértice Pt163, de coordenadas N 7261361.83 m e E 755094.96 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:192°37'36.45'' e 28.01; até o vértice Pt164, de 

coordenadas N 7261334.50 m e E 755088.84 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:210°38'41.85'' e 22.49; até o vértice Pt165, de coordenadas N 7261315.14 m e E 

755077.37 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:216°08'16.67'' e 22.60; 

até o vértice Pt166, de coordenadas N 7261296.89 m e E 755064.04 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:232°56'42.91'' e 27.40; até o vértice Pt167, de 

coordenadas N 7261280.38 m e E 755042.18 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:247°08'36.87'' e 25.72; até o vértice Pt168, de coordenadas N 7261270.39 m e E 

755018.48 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:250°51'28.45'' e 26.55; 

até o vértice Pt169, de coordenadas N 7261261.69 m e E 754993.40 m; deste, segue com os 

mailto:administracao@barradoturvo


 
 

M U N I C Í P I OD E   B A R R A   D O   T U R V O 

E S T A D OD E   S Ã O   P A U L O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Avenida 21 de março, 344, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

Decreto 986/22  

10 

 

seguintes azimute plano e distância:250°38'59.55'' e 23.64; até o vértice Pt170, de 

coordenadas N 7261253.85 m e E 754971.10 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:244°35'52.55'' e 25.93; até o vértice Pt171, de coordenadas N 7261242.73 m e E 

754947.67 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:229°47'44.73'' e 18.99; 

até o vértice Pt172, de coordenadas N 7261230.47 m e E 754933.17 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:217°10'51.34'' e 14.38; até o vértice Pt173, de 

coordenadas N 7261219.01 m e E 754924.48 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:195°52'28.71'' e 13.08; até o vértice Pt174, de coordenadas N 7261206.43 m e E 

754920.90 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:189°33'3.07'' e 18.47; 

até o vértice Pt175, de coordenadas N 7261188.22 m e E 754917.83 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:186°32'23.68'' e 28.40; até o vértice Pt176, de 

coordenadas N 7261160.00 m e E 754914.60 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:199°00'43.97'' e 22.39; até o vértice Pt177, de coordenadas N 7261138.83 m e E 

754907.31 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:218°54'16.45'' e 30.46; 

até o vértice Pt178, de coordenadas N 7261115.13 m e E 754888.18 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:218°37'19.82'' e 25.13; até o vértice Pt179, de 

coordenadas N 7261095.50 m e E 754872.49 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:204°57'0.70'' e 30.48; até o vértice Pt180, de coordenadas N 7261067.86 m e E 

754859.63 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:208°54'0.27'' e 32.17; 

até o vértice Pt181, de coordenadas N 7261039.70 m e E 754844.09 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:213°45'24.25'' e 38.88; até o vértice Pt182, de 

coordenadas N 7261007.37 m e E 754822.48 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:216°08'45.65'' e 20.95; até o vértice Pt183, de coordenadas N 7260990.45 m e E 

754810.12 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:242°49'57.80'' e 14.56; 

até o vértice Pt184, de coordenadas N 7260983.80 m e E 754797.17 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:256°35'59.17'' e 19.15; até o vértice Pt185, de 

coordenadas N 7260979.36 m e E 754778.55 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:277°36'31.93'' e 24.56; até o vértice Pt186, de coordenadas N 7260982.62 m e E 

754754.20 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:282°52'25.29'' e 29.04; 

até o vértice Pt187, de coordenadas N 7260989.09 m e E 754725.90 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:270°39'58.65'' e 19.00; até o vértice Pt188, de 

coordenadas N 7260989.31 m e E 754706.89 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:238°53'15.28'' e 31.54; até o vértice Pt189, de coordenadas N 7260973.01 m e E 

754679.89 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:234°48'28.92'' e 31.59; 

mailto:administracao@barradoturvo


 
 

M U N I C Í P I OD E   B A R R A   D O   T U R V O 

E S T A D OD E   S Ã O   P A U L O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Avenida 21 de março, 344, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

Decreto 986/22  

11 

 

até o vértice Pt190, de coordenadas N 7260954.81 m e E 754654.08 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:217°22'2.61'' e 19.09; até o vértice Pt191, de coordenadas 

N 7260939.63 m e E 754642.49 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:188°33'50.48'' e 19.08; até o vértice Pt192, de coordenadas N 7260920.76 m e E 

754639.65 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:178°05'32.86'' e 31.83; 

até o vértice Pt193, de coordenadas N 7260888.95 m e E 754640.71 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:178°05'15.72'' e 33.89; até o vértice Pt194, de 

coordenadas N 7260855.08 m e E 754641.84 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:169°48'20.18'' e 34.92; até o vértice Pt195, de coordenadas N 7260820.71 m e E 

754648.02 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:176°42'12.70'' e 27.08; 

até o vértice Pt196, de coordenadas N 7260793.67 m e E 754649.58 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:194°28'46.28'' e 27.92; até o vértice Pt197, de 

coordenadas N 7260766.64 m e E 754642.60 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:205°23'58.89'' e 28.39; até o vértice Pt198, de coordenadas N 7260740.99 m e E 

754630.42 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:218°43'46.63'' e 20.72; 

até o vértice Pt199, de coordenadas N 7260724.83 m e E 754617.46 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:233°38'7.85'' e 14.99; até o vértice Pt200, de coordenadas 

N 7260715.94 m e E 754605.39 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:205°40'12.54'' e 20.52; até o vértice Pt201, de coordenadas N 7260697.44 m e E 

754596.50 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:195°55'33.97'' e 32.55; 

até o vértice Pt202, de coordenadas N 7260666.15 m e E 754587.57 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:179°57'15.37'' e 26.38; até o vértice Pt203, de 

coordenadas N 7260639.77 m e E 754587.59 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:166°06'26.67'' e 20.19; até o vértice Pt204, de coordenadas N 7260620.18 m e E 

754592.43 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:135°08'18.91'' e 17.05; 

até o vértice Pt205, de coordenadas N 7260608.09 m e E 754604.46 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:142°06'41.24'' e 18.96; até o vértice Pt206, de 

coordenadas N 7260593.13 m e E 754616.10 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:160°46'1.04'' e 16.13; até o vértice Pt207, de coordenadas N 7260577.90 m e E 

754621.42 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:163°53'22.09'' e 22.10; 

até o vértice Pt208, de coordenadas N 7260556.67 m e E 754627.55 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:157°31'6.73'' e 14.43; até o vértice Pt209, de coordenadas 

N 7260543.33 m e E 754633.07 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:191°22'12.62'' e 16.71; até o vértice Pt210, de coordenadas N 7260526.95 m e E 

mailto:administracao@barradoturvo


 
 

M U N I C Í P I OD E   B A R R A   D O   T U R V O 

E S T A D OD E   S Ã O   P A U L O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Avenida 21 de março, 344, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

Decreto 986/22  

12 

 

754629.77 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:227°03'28.38'' e 19.51; 

até o vértice Pt211, de coordenadas N 7260513.66 m e E 754615.49 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:247°10'20.57'' e 37.66; até o vértice Pt212, de 

coordenadas N 7260499.05 m e E 754580.78 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:250°31'18.66'' e 45.15; até o vértice Pt213, de coordenadas N 7260484.00 m e E 

754538.21 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:249°56'54.28'' e 43.03; 

até o vértice Pt214, de coordenadas N 7260469.24 m e E 754497.79 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:241°36'41.55'' e 25.47; até o vértice Pt215, de 

coordenadas N 7260457.13 m e E 754475.39 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:204°57'11.24'' e 16.06; até o vértice Pt216, de coordenadas N 7260442.57 m e E 

754468.61 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:189°09'18.38'' e 31.27; 

até o vértice Pt217, de coordenadas N 7260411.69 m e E 754463.63 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:189°29'51.79'' e 30.00; até o vértice Pt218, de 

coordenadas N 7260382.11 m e E 754458.68 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:201°11'39.69'' e 26.99; até o vértice Pt219, de coordenadas N 7260356.95 m e E 

754448.93 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:230°23'50.81'' e 25.59; 

até o vértice Pt220, de coordenadas N 7260340.63 m e E 754429.21 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:239°28'39.95'' e 26.18; até o vértice Pt221, de 

coordenadas N 7260327.34 m e E 754406.66 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:240°50'1.26'' e 21.50; até o vértice Pt222, de coordenadas N 7260316.86 m e E 

754387.89 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:269°04'40.00'' e 18.53; 

até o vértice Pt223, de coordenadas N 7260316.56 m e E 754369.36 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:278°23'27.11'' e 30.29; até o vértice Pt224, de 

coordenadas N 7260320.98 m e E 754339.39 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:268°24'31.59'' e 24.85; até o vértice Pt225, de coordenadas N 7260320.29 m e E 

754314.54 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:247°30'55.61'' e 19.53; 

até o vértice Pt226, de coordenadas N 7260312.82 m e E 754296.49 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:234°48'28.16'' e 30.47; até o vértice Pt227, de 

coordenadas N 7260295.26 m e E 754271.59 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:237°39'7.52'' e 44.87; até o vértice Pt228, de coordenadas N 7260271.26 m e E 

754233.69 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:238°53'37.33'' e 43.45; 

até o vértice Pt229, de coordenadas N 7260248.81 m e E 754196.48 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:230°55'28.89'' e 23.78; até o vértice Pt230, de 

coordenadas N 7260233.82 m e E 754178.02 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

mailto:administracao@barradoturvo


 
 

M U N I C Í P I OD E   B A R R A   D O   T U R V O 

E S T A D OD E   S Ã O   P A U L O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Avenida 21 de março, 344, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

Decreto 986/22  

13 

 

e distância:213°09'0.59'' e 21.53; até o vértice Pt231, de coordenadas N 7260215.80 m e E 

754166.25 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:201°20'59.04'' e 30.05; 

até o vértice Pt232, de coordenadas N 7260187.81 m e E 754155.31 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:196°39'48.17'' e 22.61; até o vértice Pt233, de 

coordenadas N 7260166.15 m e E 754148.83 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:211°31'11.78'' e 15.32; até o vértice Pt234, de coordenadas N 7260153.08 m e E 

754140.82 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:218°17'48.67'' e 15.32; 

até o vértice Pt235, de coordenadas N 7260141.06 m e E 754131.32 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:249°21'45.32'' e 10.13; até o vértice Pt236, de 

coordenadas N 7260137.49 m e E 754121.84 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:278°14'22.88'' e 18.15; até o vértice Pt237, de coordenadas N 7260140.09 m e E 

754103.88 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:272°29'25.60'' e 26.71; 

até o vértice Pt238, de coordenadas N 7260141.25 m e E 754077.19 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:255°53'28.35'' e 17.33; até o vértice Pt239, de 

coordenadas N 7260137.03 m e E 754060.39 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:229°09'57.73'' e 26.54; até o vértice Pt240, de coordenadas N 7260119.67 m e E 

754040.31 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:230°40'32.87'' e 21.34; 

até o vértice Pt241, de coordenadas N 7260106.15 m e E 754023.80 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:223°47'56.19'' e 23.77; até o vértice Pt242, de 

coordenadas N 7260088.99 m e E 754007.35 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:201°42'43.33'' e 23.91; até o vértice Pt243, de coordenadas N 7260066.78 m e E 

753998.50 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:189°00'34.34'' e 17.53; 

até o vértice Pt244, de coordenadas N 7260049.47 m e E 753995.76 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:171°59'35.77'' e 53.08; até o vértice Pt245, de 

coordenadas N 7259996.91 m e E 754003.15 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:165°22'12.32'' e 38.72; até o vértice Pt246, de coordenadas N 7259959.44 m e E 

754012.93 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:167°39'36.02'' e 22.77; 

até o vértice Pt247, de coordenadas N 7259937.20 m e E 754017.80 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:185°14'35.60'' e 29.97; até o vértice Pt248, de 

coordenadas N 7259907.35 m e E 754015.06 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:190°01'57.04'' e 24.79; até o vértice Pt249, de coordenadas N 7259882.94 m e E 

754010.74 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:187°57'19.16'' e 22.93; 

até o vértice Pt250, de coordenadas N 7259860.24 m e E 754007.57 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:199°25'26.99'' e 32.15; até o vértice Pt251, de 

mailto:administracao@barradoturvo


 
 

M U N I C Í P I OD E   B A R R A   D O   T U R V O 

E S T A D OD E   S Ã O   P A U L O 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Avenida 21 de março, 344, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

Decreto 986/22  

14 

 

coordenadas N 7259829.92 m e E 753996.88 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:211°39'16.31'' e 39.16; até o vértice Pt252, de coordenadas N 7259796.58 m e E 

753976.33 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:223°50'21.53'' e 38.29; 

até o vértice Pt253, de coordenadas N 7259768.96 m e E 753949.80 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:228°13'2.44'' e 39.75; até o vértice Pt254, de coordenadas 

N 7259742.48 m e E 753920.16 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância:221°46'41.85'' e 18.89; até o vértice Pt255, de coordenadas N 7259728.39 m e E 

753907.58 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:204°40'52.35'' e 30.90; 

até o vértice Pt256, de coordenadas N 7259700.31 m e E 753894.67 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância:202°15'28.85'' e 14.01; até o vértice Pt257, de 

coordenadas N 7259687.35 m e E 753889.37 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância:208°02'33.09'' e 14.09; até o vértice Pt258, de coordenadas N 7263494.61 m e E 

757624.95 m, localizado no pátio de acesso ao atrativo turístico denominado Cachoeira Dito 

Salú, encerrando esta descrição. Todas as coordenadas aqui descritas estão georrefereciadas 

ao Sistema Geodésico Brasileiro, localizada em , e encontram-se representadas no sistema 

UTM, referenciadas ao Meridiano Central -51, tendo como DATUM SIRGAS .Todos os 

azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM. 

 

Art. 3º. A aplicação de recursos para a melhoria de infraestrutura em seu leito carroçável e no 

sistema físico de drenagem estabilidade geotécnica de suas margens, serão estabelecidos 

através de recursos descritos no Plano Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável, com 

consulta ao Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS, instituído 

pela  Lei Municipal n° 658/2019 alterando  o artigo 3º da Lei Municipal 397/2013. 

 

Art. 4°. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Barra do Turvo, 03 de Junho de 2022. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

JEFFERSON LUIZ MARTINS 
PREFEITO 

mailto:administracao@barradoturvo

